[image: image1.png]

СОВЕТ

НИЖНЕБАННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 12.05.2016 г.

№ 12
О проекте решения Совета Нижнебанновского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законам от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнебанновского муниципального образования, рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет Нижнебанновского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области» области согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области» в соответствии с ранее принятым порядком с 13.05.2016 года:

- на информационном стенде в здании администрации с. Н-Банновка;
- на информационном стенде около здания почты в с.Н-Банновка;
- на информационном стенде в с.Белогорское.
Предложения по данному проекту решения записывать в книгу предложений или сообщать по телефону 3-34-23 в здании администрации.

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского района Саратовской области «О внесении изменений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области» на 27 мая 2016 года по адресу: Саратовская область, Красноармейский район,

   - в селе Белогорское  г. в 10-00 в магазине

  -в селе Н-Банновка в 15-00 в СДК

4. Настоящее решение обнародовать.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о.главы Нижнебанновского МО Родину Е.А.
И.о. главы  Нижнебанновского
муниципального образования

Е.А.Родина
Секретарь Совета Нижнебанновского
муниципального образования

П.Н.Бочков
приложение № 1к решению Совета Нижнебанновского муниципального образования от 12.05.2016 № 12
ПРОЕКТ

[image: image2.png]

СОВЕТ

НИЖНЕБАННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    00.00.0000
        № 00
О внесении изменений  в Устав Нижнебанновского

муниципального образования Красноармейского

муниципального района Саратовской области
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 30 сентября 2014г. № 108-ЗСО  «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», Устава Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области следующие изменения:
1) В статье 3:

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

"обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;"

- пункт 19 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

- пункт 15 признать утратившим силу;
2) В статье 12 пункт 4 части 3 изложить в  следующей редакции:

 «вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
3) Статью 21 часть 2 дополнить пунктом следующего содержания:

«- принятие решения о выдвижении главы поселения и депутатов Совета в состав представительного органа Красноармейского муниципального района Саратовской области  в соответствии с нормой представительства установленной Законом Саратовской области  от 29.10.2014г. №131-ЗСО «О порядке  формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области».

4) В статье 24:

- часть 9 после слов "по гражданскому" дополнить словом ", административному";

- пункт 2 части 8 после слов "зарегистрированного в установленном порядке" дополнить словами ", совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований";

- часть 10 изложить в следующей редакции:

«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата и иных лиц, замещающих муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;
5) В пункте 11 части 1 статьи 27 слова "осуществляющих свои полномочия на постоянной основе" исключить;
6) Часть 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального образования исполняет полномочия председателя Совета на постоянной основе и возглавляет исполнительно-распорядительный орган муниципального образования – местную администрацию муниципального образования.»

7) Дополнить часть 1 статьи 30 пунктом следующего содержания:

«от имени муниципального образования выступает публичным партнером в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

8) Статью 44 дополнить частью 6 следующего содержания:

«При размещении нормативного правового акта на официальном сайте в обязательном порядке указываются сведения о дате его опубликования»
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) настоящего решения.

 3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию, после которой он подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
И.о. главы Нижнебанновского
муниципального образования

    Е.А.Родина
Секретарь Совета Нижнебанновского
муниципального образования

      П.Н.Бочков